
O b r a z  p r a c y  p r z e d s z k o l a

Przedszkole Nr 40 wraz ze Szkołą Podstawową Nr 32 wchodzi w skład Zespołu Szkolno –
Przedszkolnego Nr 8 w Zabrzu. Przedszkole posiada wieloletnia tradycję, jest jedynym
przedszkolem w dzielnicy Zabrza – Grzybowicach. Przedszkole jest czynne w godzinach od 6.00
do 16.00. Aktualnie w przedszkolu funkcjonują trzy oddziały dla dzieci 3 - letnich, 4- letnich oraz 5
i 6 – letnich. Praca dydaktyczno – opiekuńczo – wychowawcza we wszystkich grupach prowadzona
jest w oparciu o Program Wychowania Przedszkolnego Małgorzaty Janiak i Kamili Witerskiej
„Trampolina” wydawnictwa PWN. Przedszkole realizuje Pięcioletni Plan Pracy „ Śląsk – moja
mała Ojczyzna”, dzięki któremu dzieci co roku głębiej zapoznają się z tradycjami śląskimi,
zabytkami Śląska, strojem śląskim, gwarą śląską, kuchnią śląską. Wraz z kultywowaniem tradycji
śląskich dzieci poznają pracę górnika – co roku obchodzą Barbórkę – zapraszają ojców, dziadków
górników , którzy rozmawiają z dziećmi o pracy w kopalni, natomiast panie z koła gospodyń w
pięknych śląskich strojach opowiadają o pracy i zajęciach kobiet na Śląsku. Uczestniczą w
Dożynkach Miejskich organizowanych w naszej dzielnicy – biorą udział w barwnym korowodzie,
przebierają się, uczestniczą w różnych konkursach i zabawach dla dzieci.
W przedszkolu dzieci rozwijają się całościowo, prowadzone są zajęcia dostosowane do wieku i
możliwości dzieci. Nauczycielki wprowadzają różne metody pracy z dziećmi: pedagogika zabawy –
Klanza, aktywne słuchanie muzyki Batti Straus, matematyka wg E. Gruszczyk – Kolczyńskiej,
nauka czytania wg Majchrzak, Cieszyńskiej, elementy Orffa,  Labana,  Metoda Dobrego Startu,
metoda projektów , a także różne programy profilaktyczne dla dzieci „Cukierki”, „Magiczne
Kryształy” , „Poznajemy nowe smaki”.
Przedszkole integruje społeczność dzielnicy dzięki organizowaniu różnych imprez środowiskowych
np.; festyny rodzinne, topienie Marzanny – chodzenie z Gaikiem, Jasełka. Dzieci podczas spacerów
po okolicy odwiedzają także firmy i zakłady mieszczące się niedaleko przedszkola, dzięki temu
poznają różne zawody, sprzęty i miejsca pracy np.: sklepy
 „u Margoty”, „Justyna”, zakład krawiecki, zakład fryzjerski, zakład stolarski, poczta, kwiaciarnia,
ogrodnictwo, gospodarstwo rolne.
Przedszkole Nr 40 od 9 lat organizuje miejski konkurs plastyczny pt.” Moja ulubiona postać z
bajki” z okazji Dnia Postaci z Bajek 5 listopada, a także od wielu lat dzieci z przedszkola witają
uczestników miejskiego konkursu „Scenki w gwarze śląskiej” organizowanego przez Szkołę
Podstawową Nr 32 w Zabrzu.
Przedszkole jest czynnym uczestnikiem akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, w tym roku także wraz
z 22 zabrzańskimi przedszkolami propaguje rozwijanie czytelnictwa i współpracy między
przedszkolami w ramach ogólnopolskiego projektu Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury,
poprzez II edycję akcji „Zabrze Czyta Małemu Misiowi”. Współpracuje z Biblioteką Miejską
szczególnie podczas Święta Misia, Dni Bibliotek, Tygodnia Czytania Dzieciom, organizuje zbiórkę
książek do biblioteczek przedszkolnych i szkolnych.
Przedszkole posiada certyfikat Przedszkola Zwierzolubnego, posiada wirtualnie zaadoptowanego
psa ze Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zabrzu ”Psitulmnie”, którego wspiera finansowo
oraz organizuje akcje zbierania karmy dla zwierząt, zbierania kocyków, legowisk dla zwierzaków w
schronisku, zaprasza pracowników schroniska wraz z pupilami na prelekcje i pogadanki o
bezpieczeństwie i opieki nad zwierzętami.
Przedszkole ściśle współpracuje z instytucjami lokalnymi:
 - świetlicą dzielnicową , w której odbywają się duże imprezy przedszkolne – Dzień Babci i
Dziadka, Jasełka dla mieszkańców Grzybowic, Dzień Mamy i Taty, przedstawienia teatralne –
Teatrzyk Ciastuś, przedstawienia iluzjonisty Forini;
- Klubem Szachowym „MAT” z Zabrza – Grzybowic poprzez nieodpłatne szachowe zajęcia
dodatkowe w przedszkolu dla dzieci 5 i 6 letnich oraz ogólnodostępne popołudniowe zajęcia
szachowe w świetlicy dzielnicowej dla dzieci przedszkolnych;
- Strażą Pożarną podczas pogadanek o bezpieczeństwie w przedszkolu, pokazach strażackich na
festynach przedszkolnych, prezentacji wozu i sprzętu przeciwpożarowego;
- Policją podczas prelekcji o bezpieczeństwie, prezentacji wozu i sprzętu policyjnego, pokazach
psów policyjnych na festynach przedszkolnych;



- Inspekcją Transportu Drogowego podczas prezentacji multimedialnej dla dzieci oraz prezentacji
wozu i sprzętu ;
- Strażą Miejską podczas pogadanek o bezpieczeństwie i prezentacji wozu Straży Miejskiej;
- Radą Dzielnicy Grzybowice, która pomaga przy organizacji imprez i wycieczek przedszkolnych,
składa wnioski proekologiczne i kulturalne do Miasta w ramach projektu Inicjatyw Rad Dzielnic,
dzięki którym dzieci mogą uczestniczyć w lekcjach przyrody na żywo – lekcjach zoologii,
wyjeżdżać do ogrodu Botanicznego w Zabrzu, do Palmiarni w Gliwicach, do Muzeum Górnictwa
Węglowego w Zabrzu;
Dzieci przedszkolne wdrażane są w działania charytatywne na rzecz innych, są uczestnikami akcji
„Góra Grosza” stowarzyszenia DOM „ Klucz do Nieba” Referatu Misyjnego Księży Werbistów, „
Buciki dla Dzieci z Kenii” pod patronatem metodyka wychowania przedszkolnego w Zabrzu,
zbierają koreczki z butelek dla potrzebujących niepełnosprawnych „ Koreczek na wózeczek”.
Dzieci przedszkolne czynnie włączają się w działania na rzecz ochrony środowiska, segregują
śmieci w przedszkolu, zbierają zużyte baterie, opiekują się kącikiem przyrody – podlewają kwiaty
w doniczkach, dokarmiają chomika, uczestniczą w akcjach  Sprzątanie Świata, Dni Ziemi,
uczestniczą w akcji informacyjno – promocyjnej pt.”Zmień piec na kaloryfer” promującej
nowoczesny i ekologiczny sposób ogrzewania domów.
W przedszkolu wdraża się dzieci do zdrowego trybu życia poprzez współpracę z Akademią
Zdrowego Uśmiechu dr Borczyka, dzięki której dzieci poznają zasady higieny jamy ustnej, mają
robiony przegląd ząbków i oswajają się z pracą stomatologa. W przedszkolu robione są badania
profilaktyczne oczu i kręgosłupa. Cyklicznie odbywają się spotkania z higienistką dotyczące
profilaktyki zdrowia. Starsze dzieci codziennie myją zęby. Poznają Piramidę Zdrowego Żywienia.
Dzieci uczestniczą w różnych akcjach i konkursach miejskich, wojewódzkich i ogólnopolskich,
najważniejsze z nich:
 - certyfikat Pastusiowe Przedszkole – Akademia aquafresh;
-  certyfikat Kubusiowi Przyjaciele Przyrody;
-  certyfikat Dziecko z cukrzycą w szkole;
- certyfikat Akademia Misia Haribo;
-  udział w kilkuletnim ogólnopolskim programie Kraina Dzieci w Europie;
- ogólnopolski konkurs „ Moja wymyślona zagadka”;
- coroczny udział w wydaniu Ekologicznego kalendarza wraz ze Schroniskiem dla bezdomnych
zwierząt w Zabrzu;
- coroczny udział w miejskich konkursach plastycznych „ Zabrze – moje miasto”, „ W żłóbku na
sianie”, „ Baśnie Pana Andersena”, „ Mój przyjaciel miś”
- udział w konkursach ekologicznych „Śmiecio - Pacynka”, „Energię oszczędzamy – przyrody nie
zaśmiecamy”
- udział w festiwalu piosenki europejskiej „ Od Zabrza do San Remo”.
Organizowane są różne zajęcia warsztatowe dla dzieci – pszczelarskie, mydlarskie, rękodzieła –
ozdoby ze słomy, quilingu, orgiami.
Dzieci uczestniczą w zajęciach eksperymentalnych Akademii Małego Badacza, poznają m.in.
zasady aerodynamiki, kosmos , świat dinozaurów .
Przeżywają radość z uczestnictwa w balu karnawałowym, zabawach, konkursach  i wyjazdach do
sal zabaw „ Dyś”, „Frajda”, „Alele” z okazji Dnia Dziecka.
Dzięki bliskim kontaktom ze szkołą podstawową dzieci bez stresu rozpoczynają naukę w klasie
pierwszej, uczestniczą w lekcjach pokazowych i Dniach Otwartych Szkoły.
W przedszkolu prężnie działa Rada Rodziców, która chętnie włącza się we wszystkie działania
placówki, a także sama jest organizatorem i inicjatorem różnych działań np.: organizuje co roku
charytatywny bal karnawałowy dla rodziców, dzięki którym zakupiono
w przedszkolu ksero, założono domofon, aktualnie zbierane są fundusze na monitoring wokół
przedszkola. Rodzice współorganizują  imprezy przedszkolne, pomagają podczas wyjazdów na
wycieczki i współuczestniczą w codziennym życiu placówki.


